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(September 23, 1929)
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Secret ary of State f or External Affairs of Canae
General of the Net herlands for Canada

DE1PARTMENT 0F EXxsiuL AFFAIR&.

-t &ling the desire of oiur respective GovernmnentS tc
ýirQCal exemption from Income~ Tax of~ incm a
cOntrîeS from the operation theren ofiP 0'9~P

ýd in the bus Iness of persons or corporatin rei
r, 1 have the honour to informn you thkatth a
'efollowing 'undertaking:



Fromi the Consul-General of the Netherlands for Canada to the S(
State for External Aff<iirs of Canada

OTTAwA, 23 September,
No. 3206.
Mynheer de Secretaris van Staat,

Vermits het de wensch onzer iRegeeringen is, cene overeenkomst
tot wederzydsce v rystelling van~ belastingen naar de inkoîsten1
gealen9, waarby winsten voortvIoeiçe. uit h scheepvaartbedy,
ear, U3 impe te deelen, 4at de Regeering van Hare Majesteit de K
Nederlanden zich vejrcenigt meat de volgen4e overeenkoxnst:

1. Net betrekking tot Nederland verklaart de Nederlandsche
dat ovýer-eenkomstig de ýýetten van Nederland betreffende de belastJ
het ixnkomeni (Wet op de inkoxstenbelasting van~ 19 December 1914
No. 563, wet op d~e verdediginsbelasting Il van 28 December 196
No. 430) de inkonisten verkregen met de expIoitatie van~ schepen die he
zy of gebezigd worden door personen of lichanmen, wonende of g

Canada, ziullen zyn vrygesteld van belasting, en dat overeenkors
vnNeçlerland betreffende de dividend-en tantiémbelasting. (Wet0

dend- en tantiémebelasting van Il Januari~ 1918, Staatsblad No. 4)J
len veirkregen met de exploitatie van scbepeti die het elgendom Z.

gezigd worden door li amen gevestigd ini Canada, op gelyke
zy vrygesteld van belastng.

2. Me~t betrekking tot de Dlomxinion Canada 'verklaart d
Reeeng, dat overeenkomstig de. bepalingen van de iret op de ink11

in 1917 (oorlogsbelasting) HoofçIstuIk 97 van de Canadeesché
Ioal deze ewyzigd i, de inkomsten verkregen met de excp1ç4ti

die ~ ~ ~ ~ h he iedmznvno ebezigd worden dor personen o ihaf
of evetig inNedrlad netaan belasVigrullen worden ondre0

3. Het is wel? te verstaan, dat de uitdrukking " exp1oitatie a1
bteet bet bediryf utgeoefenid deo een eigenaar van BschepenB1'
teasn.-vn deze oshrving, de uitdfrukking "eigenaa4 eeel'

4. Er is~ o'vereengekomnen, dat de vrystellin va belastinan
stn ekiegen met de exploitatie van de~ voebdelde scepels 0

tewerken mhet beti'elking to4, de ik tn vani belastnjrn.l
het jaar 1929 en in ieder jaar daarna, tenzy zy herroepen isdo hld

di aawaaan de andere zel moeten kennsgve eeu jîaar v0'
van het betreffend belastingjaar~ of tenzy zy op ander yx shel0

dintekng van de wetten op de belastingexn nar de nose

5. Verder is overneIkomn, 4at belastingen, die doo prg
men, wonende of gevestigd op .het gebied van de andere party eàâ
dan een jaar voër de dagteekening van deze ovrenkmt ie 10

Ik heb de eer te zyn,



LISRARY E A / S'BL'OTHÊIJ

(T ranslatifl)

32~~ OTTW, 23rd September, 1929.

0lonAt F STATE: teccldangrrût

hnaIlsrnch as it is the deire of aur Govermcnts ta conclue anaremets

Sth' nutual exemption of taxe ntervnei om ae hr rft

froxu the shipping business, I have the honaur to informn Yau that the

iig Of lier Majesty, the Queen of the Netherlaflis, concurs in the fol-

a.t~ respect ta the NetherlaldS the NetherlandsGvrnetecae

teIn accordance with the provisions of the Acts Of the Netherlands goverliflg

Og Uieon1e (Act governing the incarnie tax of the 19th of pecember, 1914,

It7a Gaet N.53 Act governing the ýdefence tax II of the 28th 0f Decemn-

thecia Gazette No. 430), the revenue accrin fr. teexli

til veselstheproperty af, or used by persan-s or bodies, residing, or dai-

eý Canada, shall be exempt froni taxes,
1that in accordance with the NetherlnsAtgvrin 

h a

esV14ends and pretgs(Act gaverning the tax on divideflds and percent-

of1 the llha auary, 1918, Official Gazette epois~cun

th pecna y No. by th isdoiÎe

exploitation of vessels, the praperty af or use ybde oiie

'-.Iada, likewise shal 'be exempt from duty.

deýî 2 With respect ta the Dominion af Canada, the Dominion Government

~~~~~~~eS~~~~ thti codnewt h rvsions of the Act governing the-ncm

toi r' thainacrac ihteposofhe year 1
as7 teYar11 (war taxi Chapter 97 of the Canadian~ Acts fteya

P0asaniedd, the revenue accming fram the exploitation of vessels, the

Pedýrty Of, or us>ed by persans or bodies residiflg, or damiCiled in the Nether-

ý' hall be exempt frron taxes. 
sl

41 ItIUst be understood that by the expression ýeploitation of vesses

4 ai th ui ness carried on by an owner of vessels andl that in the appica -

OÎtilinterpretation, the expression il owner " includeS everY freighter .

.4*It has been agreed that the exemption from the tax on revenue accrUing

"'teexploitation of the aforenamned vessels shall be considered ta applY

~ervenes f fsca yers ending with the year 1929, and of every subse-
the~~ ~ ~ ~ rereqUirf isaly

Year unesi srvkdb n f the parties wha isrqie ta give

i C, 'efUls tî rvkdb n 
thereof ta the other one year prier ta the commencement ai the respect-

&et8ýa Year, or unless it is revoked in Ilother manner by the repeal of the

governg th tae othree i of the two countries.

datO5 ]t has further been agreed that taxes, paid by pei n~o aisrsdn

~tlIiidin the territory of the other party, m'ore than a year prior ta the

OftePresent agreement, will nat be repaid.

Your obedient servant,

J. A. SCfiUVURMAN,

ttig~tIlonorableconsul 
Gener$l for the Netherlaflds.

The Seeretary of State for Exterilal At! airs,

Ottawa.
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